Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

INDICAÇÃO Nº 1606/2023

Indica ao Diretor-Superintendente do FOZTRANS a

instalação de faixa elevada para travessia de pedestres na

Avenida Parati, n° 737, em frente ao Centro Clínico do

Hospital Ministro Costa Cavalcanti.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

INDICA ao Senhor Diretor-Superintendente do Instituto de

Transportes e Trânsito de Foz do Iguaçu – FOZTRANS, que se digne

DETERMINAR ao Setor competente estudo que viabilize a

instalação de faixa elevada para travessia de pedestres na Avenida Parati, n° 737, em frente ao

Centro Clínico do Hospital Ministro Costa Cavalcanti.

J U S T I F I C A T I V A

A presente indicação se trata de uma reivindicação da

população, em virtude da necessidade da instalação da faixa elevada no local. Essa melhoria

tem por objetivo oferecer segurança, acessibilidade e redução de velocidade dos veículos.

Assim sendo, pede providências.

Sala das Sessões, 23 de agosto de 2023.

Cabo Cassol

Vereador